

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
22 de octubre del 2024
Oficio No. SA/UPE/043/2024

LIC. ALFREDO MORENO OCAÑA
JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atención a su Solicitud de Acceso a la Información Pública mediante Oficio Número: UT/PROFEXCE/002/2024 en el que se solicita:

1. Informe de los canales o medios de comunicación a través de los cuales se publican las convocatorias a licitaciones estatales y/o municipales relativas a las adquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, obra y servicios relacionados a la obra pública.
2. Otorgue únicamente el listado y el link de acceso directo a la normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, obra y servicios relacionados a la obra pública, tales como manuales, criterios, probalines (políticas, bases y lineamientos), reglamentos de leyes, reglamentos internos de las dependencias o entidades y leyes.
3. Enliste la dirección, teléfono y titular de los órganos internos de control específico ante los cuales se pueden presentar inconformidades.

Al respecto, me permito comentar que el Fideicomiso PROFEXCE fue creado para dotar de espacios y equipamiento a las Unidades Académicas de la Universidad y así fomentar la expansión de la oferta educativa superior, y por su naturaleza no cuenta con estructura orgánica, no lleva a cabo procesos de licitación y tampoco tiene ningún órgano interno de control; por lo que la información solicitada es inexistente.

Sin otro asunto en particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"POR LA CONCIENCIA DE LA NECESIDAD DE SERVIR"


MTRO. MARCOS ADIEL AQUINO RIOS
ENCARGADO DE LA UNIDAD
UNIDAD DE PROYECTOS
ETIQUETADOS



C.c.p. C.P.C. Roberto Cárdenas de León - Secretario Administrativo - Para su conocimiento.
Expediente / Minutario

